operari bonū ad platos. Et diuidit in duas: qz primo

ostēdit qualiter se debent habere ad pīlatōs mor/

tuos. secundo ad vīnos. ibi: Obedite pīpositis.

Prīma in duas: qz pīmo cōdit qz̄ se debet habere ad

bonos. sedo qz̄ ad malos. ibi: Doctrinis varijs. In

pīma ergo pītē dīcē: Mēmētote pīposito x. vītō. i. apo-

stoloy t alīo xpi discipuloy. m. Qz̄ vo. lo. sūt x.

del. t qz nō solū cōsiderādū ē exōz doctri. i. etiā virtu-

ts exēpla. id sequit̄: n. Quoz itē, exētī quer. tē.

Et si dīcēt nō est sīle de ipīs t de nobis: qz ipī xpo ser-

uerūt pīsentialitē: nos at nō. Rūdet qz imo: qz ipīs etē

nalit ē īmī diūtītē: eternitas aut assistit omī tīpī: et

est qd̄ dīcē: o. Iesu xps heri. i. in tē pītēto.

p Et hōdie. i. in pītē tē. q. Ipse et in scīa. i. in fu-

tu. t nō solū hō vltīmū vēx ē rōne dīnītāt: i. etiā alīo mō rōne hūanitatē: qz li-

cer sit ī celo: tī ē nobisē pītētē ī altār sac̄o: pītē qd̄ dīz Mat. vi. Ecce ego vo-

bīscū sū obī dieb: vīs ad cōsumātē scīa. r Doctrinis varijs. Hīc pītē ostē-

dit qz̄ se debet habere ad platos malos. s. fugētē corū malā doctrinā. Et

diuidit in duas pītēs: qz pīmo pītē sūt mō monitōis rōne. ibi: Hō

abem̄ altār. In pīma ergo pītē dīcēt sic: Doctrinis varijs t pīgnis nōlītē ab

duci. t extra veritātē dīcēt. doctrine varie dicunt̄ errores t herētēs: qz scīt a

pītētō ad pītētō sīle. dicūt̄ at tales doctrine pīgnis: qz faciūt̄ ho-

minē ē sua patria. s. celesti glā elōgare. Cōtra at istos errores dat remēdiū.

s Optimū ē ei. g. sta. c. qz ē sīc anchora firma tenēs alaz īmōbile t ī xītate strī-

bile. b at nō faciebat obfūatio legaliū; qz grāz nō pīferbat. ppē hoc dīcē:

g. Hō elēs

ii. vi. c. nos
līc. 12. dī. 6
de. his

Glo.ordi. Ad Hebreos

Habemus sicut psumma pitia pferunt in lucis: et iactatia sumos ostentant. Nulla porro falsa doctrina est quod non altius vera intussecat. Vero ergo falsis inordinate mixta in una disputatio vñ narratio: velut in unius coloris corpore apparetia lepera comparata humana corpora diversis coloribus variati tales vitadi sunt sic habet apostolus. a Habemus alterare. Itē nō studeduz efcis: quod habemus altare. i. corpus Christi: in fide cuius oblate pces et opationes sunt accepte deo. Habemus altare. Refert consuetudinem legis ad mysterium: sed sicut spuale. legis conceptum fuit: ut decima die mensis septimi a festivitate paschali: i. festivitate videlicet ppteriationis acciperet vitulus et biret: et imolaret itra castra: quod saginum ferret sol pottifer in seta setorū oratus: pro populo. Carnes vero extra castra cremaret: nec esset licet alii tabernaculo deseruerent ex illo comedere. Christus vero ille vitulus et biretus. ipse est enim vitulus quem pater in reditu filii. plegi immolauit. Ipse est et biretus quod per caroribus oblatus. Ipse et pottifer qui intravit celum interpellans per nos. Intra castra bierum saltem in molatur: est vocis et iudicio indeorum: sicut extra in cruce igne passionis carnes et ciborum esse sunt. Alterum vero extra castra cremabantur carnes altare est ecclie ubi consecrata corporis domini. De quo potestate non habebat edere quod corpori suuiunt. i. fornicatorum et ebriosi et homines. Sic Christus sic et sui extra castra. i. querulatione secularium spumato accessi consumunt quod carnale est in eis macerando se et mortificando membra sua cum virtutis et cōcupiscentiis. Ut est martyris saginus eorum. i. vita laudabilis deo per Christum psestat. Alsaginus. i. ale eorum in celum ferunt. In altari. i. fide offerunt. Id quod non audet accedere carnibus secundum amates. Propterea quod mystrii ipsius Iesu extra portam passus est.

b Tabernaculo deo. i. obseruatis legi: ut quod cibos discernuntur alii homines legalia suant quod no[n]e tabernaculi signat: quod ad Christum sunt ipsi. Et corporis recte de tabernaculo: quod ad Christum ipsius portatus est. Tabernaculum deo. i. obseruatis legi: ut quod cibos discernuntur alii homines legalia suant quod no[n]e tabernaculi signat: quod ad Christum sunt ipsi. Et corporis recte de tabernaculo: quod ad Christum ipsius portatus est.

De celeste in eo manebat: et hoc non est ei seruicium in decessione. c. i. i. Per duplicitatem inclinacionis: etiam veterem et alteram noui testamenti: probat corporis Christi non esse edendu ab his qui tabernaculo deseruit. Ad hunc corpora animalia extra castra cremanunt: et propterea Christus extra portam passus est: ut nos qui corpora et sanguine eius a peccatis mundari volumus proprietas et angustias passuris: tabernaculi delictis deframantur. d. Animalia. Christus per illa animalia significabat. Agnus est enim mansuetudinem et innocentiam. biretus: quod caro passibilis et mortal. aries: quod virtus propulit genuino cornu chartatis. Laurum: fortitudine resurrectionis. Quod autem cremat: cinis efficit. Per cinere memoriam rei pterente accipit. Extra castra esse: est voluptates corporis exire. His ergo qui sunt extra castra cremat corporis. i. memoriale efficit: si quis enim voluntuose vult non habet efficacie memoriam Christi. Sicut autem est illarum in seta setorum: rurum per pottificem: quod per pottificem oblatum est patrum: ut sic introirent in seta celestia: vel horum setorum corpora cremantur. i. ieiunium et alijs laboribus affliguntur. Extra voluptates carnis: Quoꝝ saginus in. Quia horum tamen est saginus Christi. quod est. pdest: per quam intrat in setam. Quod totum est. Illis tamen pdest saginus Christi qui voluptates dereliquerit in corporis afflictione.

e. Postea pas. sensus corporis: quod nullo Christus peccantur. et ido extra passus. Et nos ostio sensu virtutis clauso: extra patiamur.

f. Per ipsum ergo. Quis est nobis via: a quo sumimus exemplum ad martyrium. g. Confitemur. Aug. Ergo qui timet deum laudate eum. At aut libere colat eum discite amare quem timet: et poterit laudare quem amat. Limetes enim cum hoies vestrum. ppter tram torre et occidente non dum habentes spumam vinificat currebat cum sacrificiis ad templum et in figura saginus Christi quo redempti sumus: quod nescientes quid pfiguraret crueltas victimas imolabat. Hunc vero in gratiano. et sp. rituale sacrificium laudis offeret quod de honorificat: cui inuisibilis sacrificij illud visible sacrum signum erat. h. Beneficentie. euacuata secretaria prauorum. d. gula:redit ad mores. Beneficentie. i. largitatis i. alios. Et si vita substancia sit ablata: tamen ex his que habent elemosynas date. Quod supra. Non deserentes collectionem.

Obedite

La. XIII Nic. de lyra

a. Non escis tecum escas habet obseruatis legalium: quod prohibebat usus aliorum ciborum. talis autem obseruatio legalium sunt mortua a tempore passionis Christi: sicut mortifera post predicationem euangelij. et ideo dicit apostolus quod non profuit ambulatibus in eis. et habet apostolus per illos quod est in viaggio volebant obseruare legalia. b. Habemus alta. Sic reddit sue monitionis ratione, et dividitur in duas: quod primo facit quod dicitur. scilicet excludit quoddam exclusionem ex dictis. ibi: Examen igitur. Circa primum considerandum quod non apli subtiliter sumit ex te. tunc. Ad cuius uicem lectio scientiam quod est festo expiacionis offeret solene sacrificium quod futurum figuram imolacionis Christi: ut. s. de crux est. Offeret autem vitulum et biricus quod saginus a summo sacerdote offeret intra sanctum officium: vt. s. dicuntur. i. ix. ca. Carnes autem non come debant ab offerentibus: quod erat hostia per petrum sacerdotum: aperte quod carnes extra castra conburebantur. biretus autem et vitulum figurabat Christum. Aperte similitudinem carnis petri. saginus vero illarum intra sanctum officium significat quod per saginum Christi pateretur nobis ingressum ad celum. Conbusus hostie extra castra significat passionem Christi futuram extra portam bierum. Quod sacerdotes legales non coedebant hostiam illam. significat quod obsequiis legalia cum euangeliis non habuit effectum passionis Christi precepit: sed quod est ad Sal. v. Si circumcidamus Christum vobis nihil pderit. et hoc est quod dicit apostolus: Habemus altare. i. cruce in qua oblatum est. c. De quod ede. n. h. po. t. q. illi qui legalia custodiuntur obsequiis significantur in futuris tabernaculis: non habent precepit in efficacia passionis Christi. et subdit figuram habet designante dicens: d. Quoꝝ et animalium. i. vetuli et biretum qui imolarebantur in die expiacionis. et hoc corpus et cor. cre. extra causa. quod offeret per petrum sacerdotum et populum. f. Proprio quod. i. ut figuratur in deret figure. g. Ecce. vt s. po. su. extra port. pas. e. quod locum calvariae ubi crucifixus fuit erat tunc extra ciuitatem bierum: vt hoc Ioh. xix. h. Examen. hic omnes coedunt ex predictis duas conclusiones. scilicet. sed quod ibi: Per ipsum. Quia ergo in pte predicti dicitur est legalia non pueri obsequiis: ea. in cuius figura Christus passus est extra portam. lo. excludit. d. Examen igitur ad eum extra castra. i. extra obseruationes legi.

i. Impropiu[m] ei portam. ipso operatus ei fuit Christus a iudeis qui non custodiebat legem: sicut quod de Ioh. tr. Non est hic biretus deo et sabbatu non custodit. et sicut fuit ipso operatus paulo et tunc sequitur cibum in puritate ecclesie: ut hoc. dicit. xxi. Audierunt de te quod discessionem doceas a moysi. Et subdit cam quod sit a legi excludit. o. k. Non enim ha. b. ma. ci. i. stabile mansio[n] in legi obsequiis: quod fuerunt ipso soli ad Christum ut dicitur. e. s. ca. ix. l. Sed si. in quod. i. gloria celeste ad quam introducit lex nova: ut post predictum. m. Per ipsum. h. pote sedam exclusionem. dicitur est enim quod sacrificia veteris legis non erant deo accepta: quod erant carnalia. i. o. concludit quod deo est offerendum spumale sacrificium per Iesum Christum quod est sacerdos noster. t. hoc est quod dicit: Per ipsum et offerat hostia laudis super deo. non quod sit continetur oratione: sicut quod ad sacrificia veteris legis non est recurrendum. Ouidit est veteris quod sacrificium aliud est deo offerendum. s. elemosyna in sustentatione indigentium. dicens: n. Beneficentie autem et cetera. nolite ob. et accipere habere. p. communicatione bonorum in necessitate. et subdit cam quod tales hosties sint deo offerende. o. o. Talibus enim hostiis per deum non aut sacrificiis legalibus.